
ПРОТОКОЛ № 6 

ЗАСІДАННЯ КАФЕДРИ КЛІНІЧНОГО МЕДСЕСТРИНСТВА, 

АКУШЕРСТВА І ГІНЕКОЛОГІЇ 

(випускова для спеціальності 223 Медсестринство бакалаврського та 

магістерського рівня) 

10.01.2023 р. 

Зав кафедри-д. м. н. Палига І.Є. 

Секретар- Горбова Н.О. 

Присутні: Палига І.Є.-д. м. н., ректор - проф. Кривко Ю.Я., проректор з 

міжнародних зв’язків канд. мед. наук -  Согуйко Ю.Р.,  Грабовська Т.В.-к.м.н., 

доцент, Короткий В.В.- к. м. н., доцент; Грицишин Б.З.- к. м. н., викладачі 

кафедри: Куксенко І.В.; Наливайко Л.М.; Поцюрко Н.Т., Дідух О.О., асистент 

кафедри Рик Т.М.. 

Порядок денний: 

1. Вибори завідувача кафедри. 

2. Обговорення роботи кафедри на ІІ семестр 2022-2023 н.р.р. 

3.Підготовка та актуалізація вибіркових курсів навчальних дисциплін кафедри 

4.Різне  

1. СЛУХАЛИ: кандидата на посаду завідувача кафедри клінічного 

медсестринства, акушерства та гінекології доктора медичних наук Палигу І.Є..  

Претендент на посаду Палига І.Є. висвітлив Стратегію розвитку 

кафедри. 

СЛУХАЛИ:  Голову лічильної комісії Рик Т.М., яка повідомила результати 

голосування. 

«ЗА» - 12 

«Проти» - 0 

«Утрималися» - 0 

УХВАЛИЛИ: рекомендувати на посаду завідувача кафедри клінічного 

медсестринства, акушерства та гінекології доктора медичних наук Палигу І.Є. 

2. Слухали: Зав. Кафедрою -  доктора медичних наук Палигу І.Є.,який 

представив план роботи кафедри на ІІ семестр 2022/2023 н.р. Особливу увагу 

було приділено виконанню пунктів плану методичних та наукових семінарів. 

Виступила: Куксенко І.В.- яка обговорила з присутніми план методичних 

семінарів, та запросила колектив кафедри до всебічної роботи над 

опрацюванням представленої тематики.  

Ухвалили: Затвердити план роботи кафедри на другий семестр 2022-2023 н.р. 



 3.Слухали: Поцюрко Н.Т., про актуальність проблеми вибіркових дисциплін. 

Закон «Про вищу освіту», який набрав чинності у вересні 2014 року, гарантує 

українським студентам право самостійно обирати щонайменше 25% обсягу 

освітньої програми. У вибіркових дисциплінах зацікавлені всі учасники 

освітнього процесу. Студенти отримують змогу доповнювати свою основну 

спеціальність додатковим фахом або брати окремі курси для широкої ерудиції. 

Можливість вибору дисциплін із різних факультетів та кафедр є ефективним 

інструментом міждисциплінарності. Також навчання у змішаних групах 

дозволяє студентам отримати неформальний досвід від студентів з інших 

спеціальностей. У свою чергу, викладачі на вибіркових дисциплінах працюють 

із більш умотивованими студентами. Самі навчальні заклади загалом стають 

більш привабливими для абітурієнтів. Зрештою, кінцеві компетентності, якими 

може оволодіти студент, за рахунок гнучкості навчальних планів часто краще 

відповідають потребам ринку праці. Викладачам кафедри необхідно 

пропонувати і розробляти нові курси дисциплін вільного вибору враховуючи 

інтереси студентів. 

 Ухвалили: Інформацію прийняти до відома. 

Різне: Зав кафедрою- д.м.н. Палига І.Є.,  ознайомив науково-педагогічний 

склад кафедри з інформацією за результатами засідання завідувачів кафедр та 

Вченої ради. 

Зав. кафедри                                                                  д. м. н., Палига І.Є. 

Секретар                                                                                 Горбова Н.О. 

 

 


